
Uchwała Nr LV/733/2010
Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 30 września 2010 roku

w sprawie nadania nazw ulicom na terenie miasta Kalisza

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  13  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§1.

1. Nadaje się projektowanej drodze, będącej ciągiem komunikacyjnym od istniejącej 
ul.Olszowej do projektowanej ul.Jałowcowej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako 
działka nr 131, obręb ewidencyjny 012 Chmielnik, nazwę  ul.Kasztanowa, której 
przebieg przedstawiono na mapie stanowiącej załącznik nr 1 do uchwały.

2. Nadaje się projektowanej drodze, będącej ciągiem komunikacyjnym od istniejącej 
ul.Olszowej do projektowanej ul.Jesionowej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako 
działka  nr  132,  obręb  ewidencyjny  012  Chmielnik,  nazwę  ul.Grabowa,  której 
przebieg przedstawiono na mapie stanowiącej załącznik nr 2 do uchwały.

3. Nadaje  się  projektowanej drodze,  będącej  ciągiem  komunikacyjnym 
od  projektowanej  ul.Kasztanowej  do  projektowanego  przedłużenia  ul.Sosnowej, 
oznaczonej  w  ewidencji  gruntów  jako  działka  nr  133,  obręb  ewidencyjny  012 
Chmielnik,  nazwę  ul.Jesionowa,  której  przebieg  przedstawiono  na  mapie 
stanowiącej załącznik nr 3 do uchwały.

4. Nadaje  się  projektowanej drodze,  będącej  ciągiem  komunikacyjnym 
od  projektowanej  ul.Kasztanowej  do  projektowanego  przedłużenia  ul.Sosnowej, 
oznaczonej  w  ewidencji  gruntów  jako  działka  nr  134,  obręb  ewidencyjny  012 
Chmielnik, nazwę ul.Jodłowa, której przebieg przedstawiono na mapie stanowiącej 
załącznik nr 4 do uchwały.

5. Nadaje się projektowanej drodze, będącej ciągiem komunikacyjnym prostopadłym 
do  projektowanej  ul.Kasztanowej  oraz  równoległym  do  istniejącej 
ul.Warszawskiej,  oznaczonej  w  ewidencji  gruntów  jako  działka  nr  136,  obręb 
ewidencyjny 012 Chmielnik, nazwę  ul.Jałowcowa, której przebieg przedstawiono 
na mapie stanowiącej załącznik nr 5 do uchwały.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§3.

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.



Uzasadnienie
do uchwały  Nr LV/733/2010  Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 30 września 2010 roku
w sprawie nadania nazw ulicom na terenie miasta Kalisza.

W  wyniku  podjęcia  uchwały  Rady  Miejskiej  Kalisza  Nr  XXV/388/2008  z  dnia 
26 czerwca 2008 r. w sprawie scalenia i podziału nieruchomości położonych w Kaliszu 
pomiędzy  ulicami:  Warszawską,  Botaniczną  i  Olszową  oraz  projektowanym 
przedłużeniem  ulicy  Sosnowej  (obr.  ewid.  nr  012  Chmielnik)  powstały  działki 
budowlane, którym należy ustalić adresy. Obsługa komunikacyjna niektórych z nowo 
powstałych  działek  budowlanych  odbywać  się  będzie  poprzez  pięć  projektowanych 
dróg  łączących  teren  objęty  scaleniem  i  podziałem  z  istniejącym  układem  dróg 
publicznych (ul.Olszowa oraz projektowane przedłużenie ul.Sosnowej, której przebieg 
jest zgodny z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego Chmielnik część 
południowa). 

Komisja  Prawa  i  Porządku  Publicznego  oraz  Samorządu  Osiedlowego  wybrała 
zaproponowane  przez  Radę  Osiedla  Chmielnik  nazwy:  „ul.Kasztanowa”, 
„ul.Grabowa”, „ul.Jesionowa”, „ul.Jodłowa” oraz „ul.Jałowcowa”.
Powyższe nazwy są neutralne i odpowiadają charakterowi pozostałych nazw ulic z tego 
obszaru miasta Kalisza.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy 
należy podejmowanie uchwał w sprawach (…) nazw ulic i placów będących drogami 
publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985r. 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2004 r. Nr 204, poz. 2086, z późn. zm.) (…).

W świetle powyższych faktów podjęcie uchwały jest uzasadnione.










	Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

